DivulgaçãodoExameMédicodoprocessoseletivodeadmissãoeclassificaçãoparaingressonoscolégiosTiradentesdaBrigadaMilitarparaoanoletivode2024 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023

COLÉGIO TIRADENTES     DA     BRIGADA MILITAR         DE   PELOTAS

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital

nº 115/DE-DET/2023, DIVULGA o resultado do Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de PELOTAS, abrindo a partir desta data, prazo para recurso até o dia 17 de novembro de 2023.

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE:

1.1 LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM GERAL

Ord Nome do candidato

Nome do
Colegio Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C

1 MARCO ANTONIO JOHN RADMANN Pelotas   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 X
2 GEOVANA LUZES COSTA Pelotas   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
3 JOÃO PEDRO VOIGT Pelotas   AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X
4 LAUANY DE SOUZA SILVEIRA Pelotas   ESCOLA PÚBLICA NÃO 41 X

2
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
5 MARIANA EGUES SIMÕES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 X
6 ALICE MASCHKE AMARAL Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 39 X
7 KAUAN SPETH EICHNER Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 X
8 MATEUS MACHADO ASSUMPÇÃO FARIAS Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 38 X
9 CLARA AFONSO BARBOSA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 X

10 MARIA CLARA ROJAHN DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
11 AMANDA MASKE PETER Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
12 PEDRO HENRIQUE DA COSTA CAVALHEIRO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X
13 BRUNA SIQUEIRA VIANA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X
14 SOFIA BORGES CASTILHOS COSTA Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 36 X
15 BERNARDO MORALES DA ROSA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
16 LAÍS ZÜHLSDORFF LEAL Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
17 ISADORA DOS SANTOS MOURA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
18 JULIA BALDAIA DE ALMEIDA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
19 LAURA TEIXEIRA LUCAS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
20 MAX GÜNTHER THIEL GABE Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
21 EDUARDO BERGMANN JÚNIOR Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X
22 LAVÍNIA DA ROSA PETERS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
23 MARYNA DOS SANTOS DA COSTA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X
24 NATHÁLIA LEITE BLANCO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
25 RAKELLI DETTMANN DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X
26 MIGUEL CENTENO DE FREITAS Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 34 X
27 LUIZA GONÇALVES CARDOSO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
28 GONÇALO QUEVEDO PAZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 33 X
29 HELENA SOARES BOURSCHEIDT Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
30 VICTOR CASTILHO DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
31 ARTHUR GONÇALVES DA SILVEIRA VIEIRA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
32 GABRIELE RIBEIRO DA SILVEIRA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 33 X
33 ARTHUR NUNES BOHNS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 X
34 ANTONIA DE MATOS CANES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 33 X
35 VALENTINA OLIVEIRA PERES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
36 ISABEL SILVEIRA DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X

3
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
37 KRISTOPHER RODRIGUES ROBLEDO Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 32 X
38 ANA LÚCIA DA SILVA PEIXOTO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
39 ALYRA VALIN LOPES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X
40 HENRIQUE MACHADO DE ANDRADE Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO SIM 32 X
41 EDUARDO DE LIMA DUARTE Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
42 GUILHERME EICHHOLZ SCHIAVON Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
43 LAURA MOUTINHO DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
44 CAMILLE DE LIMA MOREIRA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
45 JOÃO PEDRO DO AMARAL MARTINEZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
46 ANTONIA PERES PRESTES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X
47 JORGE DE LIMA NUNES Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X
48 MILLENE COELHO MÜLLER Pelotas ESCOLA PÚBLICA SIM 31 X
49 BENTO RADMANN HAX Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
50 LANA DAMÉ KROLOW SELL Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 30 X
51 GIOVANA BORDINI DE BRITO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
52 GABRIEL BRITTES DUARTE Pelotas ESCOLA PÚBLICA SIM 30 X
53 CAIO SCHWONKE BIERHALS DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
54 JULIA CAROLINA FERNANDES NUNES Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X
55 ARTUR SIAS PORTANTIOLO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
56 NATHÁLIA SOUZA CORRÊA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X
57 MAÍSA BEHRENSDORF FLORES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 30 X
58 MURILO BOLTE PENNING Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
59 AUGUSTO MENEZES KRUGER Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
60 ARTHUR QUINTIAN DE MORAES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
61 FELIPE DUQUIA DE BRITTO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
62 ISADORA MOREIRA DA ROSA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X
63 GABRIEL BORGES CASARIN Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
64 TÉO DOS SANTOS RIBEIRO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
65 CONRADO QUEVEDO DE AVILA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
66 GABRIELA DUTRA FRANK Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
67 BRENO DA ROZA ZIEBELL Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X
68 LORENZO BETAT DE FARIAS ALVES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X

4
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
69 JOÃO MIGUEL PIRES DOS SANTOS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
70 LUIZ GUSTAVO WINKEL FRANZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
71 SOFIA DE OLIVEIRA DE SOUZA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
72 RUAN CARLOS SOARES DE MARCOS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X
73 MARIA LUIZA GUIDOTTI SILVA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 28 X
74 VICENTE SCHMALFUSS DA FONSECA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
75 HELENA KICHKOFEL KICKHÖFEL Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 X
76 JOÃO PEDRO DE ÁVILA DE SOUSA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 28 X
77 PIETRO DIAS TAVARES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR SIM 28 X
78 MANUELA KOHLS SILVA FELIX Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR SIM 28 X
79 LUÍSA HAMMES BAMMANN Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
80 LÍVIA DA ROSA RADMANN Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
81 KEVIN MILECH PONS Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
82 BERNARDO DA SILVA SILVEIRA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
83 ARTHUR ZARNOTT RAATZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
84 THIAGO BECKER REIS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
85 LUÍS FERNANDO MACHADO RODEGHIERO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
86 ANA CAROLINA MOREIRA CALDEIRA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
87 THARIN DE BORBA GONÇALVES Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
88 EDUARDO SANT' ANA KRÜGER Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
89 LUÍSA VIEIRA DUARTE Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
90 ANTÔNIO SCHUCH SPECHT Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
91 HELENA DOS PASSOS NÖRNBERG Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
92 FREDERICO FERREIRA DELAMARE Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
93 MARIA EDUARDA PIVA DA ROSA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
94 ARTHUR MOTA LEAL Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X
95 HELENA STUDZINSKI SVENSON Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X
96 ENZO RODRIGUES PEREIRA Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 27 X
97 VINICIUS CASTRO ESLABAO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
98 LAURA DA FONSECA VIEGAS SELL Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X
99 ALBERTO CAMARGO FERREIRA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X

100 LUÍSA KRUSCHARDT DOS SANTOS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X

5
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
101 BRUNA DIAS ALVES RAUPP Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 26 X
102 MARIA EDUARDA HETSPER VIEIRA AIRES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
103 HELENA BOTELHO RODRIGUES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
104 JULIANO DA ROSA PEREIRA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
105 RYAN PEVERADA TRIANTAFILU Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
106 ANA CAROLINA DA SILVA GOETZKE RIBES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
107 CATHARINA GONÇALVES DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
108 JÚLIA KOLOSZUK SOARES MACIEL Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
109 MANUELLA DIAS DE OLIVEIRA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X
110 ELISA SILVA MACHADO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
111 VALENTINA VERNETTI PEGLOW Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
112 MARINA VIEIRA SOARES BRINA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
113 ISADORA CARDOSO DA ROCHA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
114 ISADORA NUNES DA ROCHA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
115 ANA JULIA CUNHA LAGES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X
116 ARTUR PINHEIRO ALVES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 26 X
117 ARTHUR BASCHI RUTZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X
118 VITOR DAMÉ LETZOW Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 26 X
119 ALICE RIBEIRO MONTEIRO DE PAIVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
120 JULIA LEMOS CORRÊA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X
121 KAUANY PINHEIRO BORGES MATIAS Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X
122 GABRIEL PRESTES MOTA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 25 X
123 JULIA FURTADO MENDES ALVES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
124 MIGUEL MORALES RAYNÉ Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
125 GHIUSEPPY DE QUEVEDO GOMES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
126 KAILANE DA ROCHA NEVES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 25 X
127 ANTÔNIA MEDEIROS DE MELO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
128 SAMUEL FERNANDES ALVES Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X
129 BEATRIZ RODRIGUES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X
130 ANA CAROLINA MARTINS LACERDA Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 25 X
131 PEDRO HENRIQUE DUARTE PEREIRA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X
132 ANTÔNIA MENDES CONCEIÇÃO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

6
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
133 INEZ LESSA DOMINGUES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 24 X
134 GABRIEL VELLOSO DOS SANTOS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
135 ARTUR FUHR MOLTER Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
136 JOÃO PEDRO AMARAL DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

137
JOÃO  PEDRO  IEPSEN  MARGATTO
INOCÊNCIO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

138 GONÇALO LESSA DA COSTA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X
139 HELENA QUADRO DE FREITAS Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
140 GABRIELLI DE ANDRADE PINZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X
141 RAFAELA SCHIAVON BETTIN Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
142 RENAN BECKER WENDLER Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X
143 RUAN PABLO FAHL GOULART Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
144 EDUARDA OLIVEIRA DE ÁVILA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR SIM 24 X
145 ARTHUR CARVALHO DA CUNHA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X
146 MATHEUS GABRYEL MENDES KOLOSQUE Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X
147 RICARDO NOBLE JÚNIOR Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 24 X

148
SOPHIA  DE  QUADROS  DE  ALMEIDA
CAMARGO Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

149 JÉSSICA CARDOSO DA SILVA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X
150 ANDREY GETTENS VALENTE Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

151
LUÍS  FERNANDO  DOS  SANTOS
INSAURRIAGA NETO Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

152 CAMILO AGOSTINHO PETRARCA IRUZUN Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X

153 ELIZABETH VELLAR FRAGA Pelotas
INTEGRANTES BOLSA

ATLETA/JERGS NÃO 23 X
154 PAULA DA ROSA VASCONCELOS Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 23 X
155 DAVI HARTFELDER MELLO DA SILVA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
156 IGOR PEIXOTO PADILHA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
157 CAETANO MORALES PEREIRA THUROW Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
158 OCTÁVIO DE FREITAS BANDEIRQ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X
159 PEDRO ZANETTI SOARES Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X
160 YASMIN DA SILVA WALTZER Pelotas DEP. MILITAR EXÉRCITO NÃO 23 X

7
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

161 RAFAEL XAVIER MIRANDA Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X
162 EDUARDA DE MOURA BARNECHE Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
163 OTÁVIO BRUM ALBA Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
164 AMANDA RADDATZ SCHULTZ Pelotas ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

Ord Nome do candidato Nome do Categoria Treineiro Acertos APTO INAPTO N/C
165 GABRIEL GARCIA NUNES Pelotas AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X
166 LIVIA DA ROSA PERACHI Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 22 X
167 RAYANE BUCHVAITZ NUNES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
168 ANTONIA SIQUEIRA FREITAS Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 21 X
169 GABRIELE LEMOS NORNBERG Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR SIM 21 X
170 LIVIA XAVIER GERALDO Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
171 RAFAELA DA SILVA RANGEL MACEDO Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 20 X
172 ISABELLY COSTA SABANY PEREIRA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 19 X
173 ARIELLY WEBER ALMEIDA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 18 X
174 ÁLISSON AFFONSO DA SILVA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 18 X
175 GABRIEL SEIXAS AIRES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 18 X
176 VITOR GABRIEL DUTRA RIBEIRO Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 18 X
177 GABRIEL DA ROSA ISLABÃO RODRIGUES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 18 X
178 MANOELLE OBES RODRIGUES Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 17 X
179 JOANA DE MELO BARCELLOS Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 17 X
180 LUTIELE FREITAS SILVEIRA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 17 X
181 JOÃO VITOR ARAUJO MARTINS Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 17 X
182 LUCAS PEREIRA BUBOLZ Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 16 X
183 MARIANA KLUG COLOMBY Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 16 X
184 THAIS ACOSTA DE OLIVEIRA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 15 X
185 KAUÃ JARDIM DE PAULA Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 15 X
186 EMILIN LÚCIO SPECHT Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR SIM 13 X
187 CAÍQUE IRIBARREM MANETTI Pelotas DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 12 X

8
Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024

Quartel em Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten Cel QOEM

Diretor Interino do Departamento de Ensino